ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 сентября 2018 г. N 1123

ОБ УПРАЗДНЕНИИ

СОВЕТА ПО РУССКОМУ ЯЗЫКУ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Упразднить Совет по русскому языку при Правительстве Российской

Федерации.

2. Министерству просвещения Российской Федерации представить в

Правительство Российской Федерации предложения по координации

деятельности федеральных органов исполнительной власти и

организаций по государственной поддержке и развитию русского

языка, а также по выработке согласованных предложений для их

рассмотрения Советом при Президенте Российской Федерации по

русскому языку.

3. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Российской Федерации от 5 ноября 2013

г. N 992 "О Совете по русскому языку при Правительстве Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013,

N 45, ст. 5826);

распоряжение Правительства Российской Федерации от 31 декабря

2016 г. N 2935-р (Собрание законодательства Российской Федерации,

2017, N 2, ст. 475);

постановление Правительства Российской Федерации от 14 марта 2017

г. N 288 "О внесении изменения в Положение о Совете по русскому

языку при Правительстве Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2017, N 12, ст. 1726).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ